

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

گردست تو نبود چکش ظلم فرود نی آمد

(ترجمه)

خبر:

رسانه‌ها جنایات هولناک رژیم سرنگون‌شده اسد و نیروهای شبه‌نظامی وابسته به آن را افشا کردند.

تبصره:

روایت شده است که زمانی شیخ الاسلام ابن تیمیه در زندان بود، یکی از نگهبانان نزد او آمد و با عذرخواهی گفت: «شیخم! مرا ببخش، من مأمور هستم.» شیخ رحمه‌الله در پاسخ وی جمله‌ای فرمود که به مثالی مشهور تبدیل شد: «لولاک ما ظلمو» یعنی اگر امثال تو نبودند آن‌ها نمی‌توانستند بر کسی ظلم کنند.

هم‌چنین روایت شده است که امام احمد بن حنبل، زمانی که در زندان بود، یکی از زندانبانان نزد او آمد و پرسید: «ای اباعبدالله، آیا حدیثی که درباره ظالمان و یاری‌دهندگان آن‌ها نقل شده صحیح است؟» امام احمد پاسخ داد: «بله، صحیح است» زندانبان با نگرانی گفت: «آیا من از یاری‌دهندگان ظالمان هستم؟» امام احمد فرمود: «یاری‌دهندگان ظالمان کسانی هستند که موی تو را کوتاه می‌کنند، لباس تو را می‌شویند، غذای تو را آماده می‌کنند و با تو معامله می‌کنند. اما تو، خود از ظالمان هستی.»

این فرصتی گران‌بها برای تمام ظالمان است. منظور ما حکام ظالم و جنایتکار در سرزمین‌های اسلامی نیست؛ بلکه هدفمان افسران، سربازان، و کارمندی هستند که دستورات این حکام را اجرا کرده و به واسطه این دستورات بر مردم ظلم می‌کنند، آنان را به ناحق می‌کشند، شکنجه می‌دهند، زندانی می‌کنند و اموال‌شان را به ناحق می‌خورند. این فرصتی است تا به خود بازگردند و در کار خود بیندیشند پیش از آن‌که به سرنوشت ظالمان دستگاه بشار اسد و دیگر حاکمان برکنار شده گرفتار شوند. ما تنها از مجازات دنیوی سخن نمی‌گوییم که گاه برای برخی رخ می‌دهد و برای برخی نمی‌دهد، بلکه از مجازات آخرت سخن می‌گوییم. در آخرت، نه دیناری وجود دارد و نه دره‌می، و هیچ‌کس نمی‌تواند از دادگاه عدالت الهی که در آن هیچ ظلی نمی‌شود، رهایی یابد. بخاری روایت کرده است که رسول الله صلی‌الله‌علیه‌وسلم فرمودند:

«مَنْ كَانَتْ عِنْدَهُ مَظْلَمَةٌ لِأَخِيهِ، مِنْ عَرَضِهِ أَوْ مِنْ شَيْءٍ، فَلْيَتَحَلَّلْهُ مِنْهُ الْيَوْمَ قَبْلَ أَنْ لَا يَكُونَ دِينَارًا وَلَا دِرْهَمًا، إِنْ كَانَ لَهُ عَمَلٌ صَالِحٌ أُخِذَ مِنْهُ بِقَدْرِ مَظْلَمَتِهِ، وَإِنْ لَمْ يَكُنْ لَهُ حَسَنَاتٌ أُخِذَ مِنْ سَيِّئَاتِهِ صَاحِبِهِ فَحُمِلَ عَلَيْهِ»

ترجمه: هرکس ظلمی به برادرش نموده، خواه به آب‌روی او لطمه زده یا هر حق دیگری از او پایمال کرده است، همین امروز و پیش از فرارسیدن روزی که درهم و دیناری وجود ندارد، از او حلالیت بخواهد. اگر اعمال نیکی داشته باشد، (روز قیامت) به اندازه ظلمی که نموده، از نیکی‌هایش کسر می‌شود (و به حساب کسی که به او ظلم کرده، منظور می‌گردد) و اگر اعمال نیکی نداشته باشد، از گناهان مظلوم می‌گیرند و بر دوش ظالم می‌گذارند.

ظالمان باید بدانند؛ آن حکام ظالمی که در این دنیا از آنان اطاعت کرده و دستورات‌شان را اجرا نموده‌اند در روز قیامت هیچ سودی به آن‌ها نخواهند رساند، چرا که حتی قادر نخواهند بود خودشان را از عذاب الهی نجات دهند؛ چه رسد به این‌که به یاران و هم‌دستان خود یاری برسانند. هم‌چنین هیچ بهانه‌ای برای اطاعت از آنان در انجام ظلم پذیرفتنی نیست؛ چراکه رزق و روزی و اجل و سرنوشت به دست الله متعال است، نه حکام.

آن‌چه بر بشار اسد و هم‌دستان ظالمش گذشت، درس عبرتی آشکار برای دیگر ستمگران و هم‌دستان‌شان است. پس باید از آن پند گیرند و از ظلم دست بردارند. پیش از این‌که حکام ظالم در روز قیامت از آنان برائت جویند، و آن‌گاه جز عذاب جهنم چیزی در انتظارشان نخواهد بود. الله سبحانه و تعالی در قرآن کریم می‌فرماید:

﴿إِذْ تَبَرَّأَ الَّذِينَ اتَّبَعُوا مِنَ الَّذِينَ اتَّبَعُوا وَرَأَوْا الْعَذَابَ وَتَقَطَّعَتْ بِهِمُ الْأَسْبَابُ﴾ ﴿١٦٦﴾ وَقَالَ الَّذِينَ اتَّبَعُوا لَوْ أَنَّ لَنَا كَرَّةً فَنَتَبَرَّأَ مِنْهُمْ كَمَا تَبَرَّأُوا مِنَّا كَذَلِكَ يَرَبِّهِمْ اللَّهُ أَعْمَلُهُمْ حَسَرْتِ عَلَيْهِمْ وَمَا هُمْ بِخَارِجِينَ مِنَ النَّارِ ﴿بقره: ١٦٦-١٦٧﴾

ترجمه: آنگاه که پیشوایان از پیروان‌شان، اظهار بیزاری کنند و (پیروان باطل) عذاب الله را ببینند و تمام وسایل نجات بریده شود (و دست‌شان از همه جا کوتاه گردد، در آن هنگام) پیروان می‌گویند: ای کاش بار دیگر به دنیا باز می‌گشتیم تا از این‌ها بیزاری بجوییم، همان طور که از ما اظهار بیزاری کردند. الله این چنین اعمال‌شان را که سبب اندوه و حسرت‌شان است، به آنان نشان می‌دهد و آنان، از دوزخ خارج نخواهند شد.

نویسنده: خلیفه محمد – ولایت اردن

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

مترجم: عبدالرحمن مستنصر

16 دسامبر 2024